- بیش از پاسخ به این سؤال ، بگذارید به توضیح یک نکته اساسی بپردازم . نیم نگاهی به تاریخ رشد پدیده میلیناریسم آمریکا نشان می دهد که هیئت حاکمه آمریکا بعد از کسب موقعیت نظامی در کشوری از جهان هیچ وقت داوطلبانه به حضور نظامی خود در آن کشور خاتمه نداده است . بطور مثال ، در سال ۱۹۴۱ (شهریور ۱۳۲۰ خورشیدی) نیروهای نظامی آمریکا همراه نیروهای دیگر متفقین (شوروی و انگلستان) ایران را اشغال کردند . با اینکه طبق موافقت نامه کنفرانس تهران قرار شد که کلیه نیروهای متفقین بعد از پایان جنگ جهانی دوم خاک ایران را ترک کنند ، ولی حضور نظامی آمریکا در ایران (برخلاف نیروهای نظامی شوروی که در سال ۱۹۴۶ = ۱۳۲۵ خورشیدی ایران را ترک کردند) تا انقلاب ۱۹۷۹ (۱۳۵۷) ادامه یافت . درست است که سربازان و دیگر اعضای پرسنل نظامی آمریکا ایران را تخلیه کردند ولی آمریکا با ایجاد پایگاه نظامی و استخدام مستشاران نظامی خود در نیروهای دریایی ، هوایی و زمینی بویژه ژاندارمری ایران ، حضور نظامی خود را در ایران تا انقلاب ۱۳۵۷ ماندگار ساخت . این امر فقط به کشورهای جهان سوم محدود نمی شد .